ДОГОВОР

на оказание безвозмездных услуг уполномоченным лицом профсоюзной организации, находящейся на централизованном финансовом обеспечении

№____  от  «___» _____________ 20 __ г.                                           г. Казань

Татарстанская республиканская организация Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ, именуемая в дальнейшем «республиканская организация Профсоюза» в лице председателя Калашниковой Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и, уполномоченное лицо ________________________________________________________________________________

(ФИО)

профсоюзной организации ________________________________________________________

____________________________________________________________________,
(наименование профсоюзной организации)
именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Республиканская организация Профсоюза поручает  Исполнителю  оказывать содействие по централизованному финансовому обеспечению профсоюзной организации, уполномоченным лицом которой он является.
2. Стоимость услуг

2.1. Услуги по настоящему договору оказываются Исполнителем на безвозмездной основе согласно п.2 ст.423 ГК РФ.

3. Обязанности Сторон

3.1 Республиканская организация Профсоюза:

- оказывает содействие Исполнителю в осуществлении им своих обязанностей по настоящему Договору;

- на основании обоснованных запросов Исполнителя, предоставляет необходимую информацию для выполнения Исполнителем обязанностей по настоящему Договору;

- обеспечивает надлежащий прием документов от Исполнителя в установленные сроки;

- выдает Исполнителю денежные средства профсоюзной организации, доверенным лицом которой он является, под отчет из кассы или по безналичному расчету на банковскую карту.

3.2 Исполнитель:

- исполняет порученные обязанности качественно и в соответствии  с Уставом Профсоюза, Положением о первичных организациях, принятой республиканской организацией Профсоюза Учетной политикой, Положением о «Централизованном финансовом обеспечении профсоюзных организаций, входящих в структуру Татарстанской республиканской организации Профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания», ФЗ РФ № 402-ФЗ  «О  бухгалтерском учете» от 06.12.2011 г., Положениями по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в РФ, Положением Банка России «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации» №373-П от 12.10.2011 г., Налоговым кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, другими действующими в РФ нормативными актами и методическими указаниями;

- нести полную материальную ответственность за денежные средства, полученные от республиканской организации Профсоюза под отчет из кассы или по безналичному расчету на банковскую карту;

- нести полную материальную ответственность за иные материальные ценности, полученные от республиканской организации Профсоюза;

- осуществлять подготовку первичных  бухгалтерских, финансовых и иных документов  согласно установленным срокам с соблюдением нормативных требований;

· представлять в финансовый отдел республиканской организации Профсоюза отчет по расходам денежных средств (срок отчетности по подотчетным суммам – 90 дней), с приложением оправдательных документов;

- информировать республиканскую организацию Профсоюза об организационно-финансовом состоянии профсоюзной организации, уполномоченным лицом которой он является;

- оказывать содействие финансовому отделу республиканской организации Профсоюза в подготовке отчета о доходах и расходах, информации о финансовой деятельности, ревизии финансово-хозяйственной деятельности профсоюзной организации, уполномоченным лицом которой он является;

- вести разъяснительную работу с членами Профсоюза, уполномоченным лицом которой он является, по вопросам,  касающимся оформления первичных документов и др.

4. Права Сторон

4.1 Республиканская организация Профсоюза вправе:

- требовать  от Исполнителя соблюдение сроков  сдачи  необходимой документации и отчётности;

- требовать от Исполнителя соблюдения сроков предоставления первичной и иной документации;

- в случае обнаружения  в полученных  документах недостатков, связанных с ненадлежащим оформлением первичных документов, недостоверности информации требовать от Исполнителя устранения недостатков, связанных с ненадлежащим оформлением первичных документов, и предоставления достоверной информации; в случае  не устранения Исполнителем указанных выше  недостатков, возвратить документы, имеющие недостатки, Исполнителю с пояснением причин возвращения;

4.2 Исполнитель вправе:

- вносить изменения в ранее предоставленные документы, если данные изменения не влекут за собой финансовые санкции со стороны контролирующих органов; информация о внесенных изменениях направляется в финансовый отдел республиканской организации Профсоюза с приложением оригиналов  документов, подтверждающих правомерность изменений.
5. Условия оказания услуг

 5.1. Стороны обязуются выполнять взятые на себя по настоящему Договору обязательства.

5.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о затруднениях, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, для своевременного принятия необходимых мер.

5.3. Организационно-распорядительные документы республиканской организации Профсоюза, не противоречащие законодательству, являются обязательными  для исполнения Исполнителем.

6. Ответственность сторон

6.1. Республиканская организация Профсоюза и Исполнитель несут полную ответственность  за законность совершенных операций,   правильность их  оформления в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны  освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному  контролю Сторон, а именно: пожар, наводнение, землетрясение,  эпидемия, а также других обстоятельств, которые  в соответствии с действующим законодательством могут быть отнесены к обстоятельствам непреодолимой силы.

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны обязуются не распространять третьим лицам никакие сведения, относящиеся к деловой  или коммерческой тайне другой Стороны и / или использовать их для целей, не связанных с исполнением настоящего Договора.

7.2. Конфиденциальными признаются все результаты оказанных Исполнителем по настоящему Договору услуг, а также все документы необходимые для целей оказания услуг по настоящему Договору.

8. Разрешение споров

8.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в отношении настоящего Договора, дружественным путем. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, то к Стороне, допустившей ненадлежащее исполнение обязательств, предъявляются претензии в сроки, установленные гражданским законодательством РФ, все споры и разногласия разрешаются  в Арбитражном суде.

9. Вступление Договора в силу, срок его действия

9.1. Настоящий договор вступает в силу  с  «____» ______________ 20___ года   и действует до «____» ______________ 20___ года.

9.2. При условии, если  одна из Сторон  не заявит письменно, за один месяц по истечении срока его действия,  о желании расторгнуть договор, срок действия настоящего Договора может быть продлен на следующий календарный год, путем подписания  Дополнительного соглашения  о его    пролонгации.

 9.3. Досрочное  действие Договора может быть прекращено по взаимному  соглашению Сторон.

10. Заключительные положения

10.1. Все дополнения и изменения к договору вносятся  в письменной форме и вступают в силу после подписания двумя Сторонами.

10.2. Реорганизация  любой из Сторон не является основанием для изменения условий или расторжения Договора. В этом случае Договор сохраняет силу для  правопреемников Сторон.

10.3. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, действуют нормы ГК РФ.

10.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

11. Юридические  адреса и реквизиты сторон
	Татреспрофсоюз        работников госучреждений и общественного обслуживания

Адрес: 420012 г. Казань, ул. Муштари, д.9, ком. 319, тел. 236-94-51

ИНН: 1655008080 КПП: 165501001

Банковские реквизиты:

АО Инвестиционный Кооперативный Банк г.Казань

Р/с 40703810000000000069

К/с 30101810900000000767

БИК 049209767

Председатель

________________ О.А. Калашникова
	_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

        __________     ___________________